1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «04» марта 2014 г.

	№
	07-04-000155/14-

	Об очистке снега и наледи с крыш многоквартирных жилых домов, объектов промышленности и социальной сферы, расположенных на территории города Ленска

Руководствуясь п.1 ст.161 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.10 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 № 491, п.п. 4.6.1.23, 4.6.4.6, 4.8.10 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170, с целью обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан и недопущения нарушения прав и законных интересов собственников помещений в многоквартирных домах города Ленска и иных лиц:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, в срок до 14 марта 2014 года провести осмотр кровель зданий и сооружений для выявления снежных навесов и наледей и организовать работу по своевременной очистке крыш зданий и сооружений от снега и наледей, обратив особое внимание на ветхие здания и объекты с массовым пребыванием людей.

2. Управляющим организациям города:

2.1. Назначить внутренними приказами ответственных лиц за организацию и проведение мероприятий по очистке крыш и обеспечить соблюдение требований техники безопасности при производстве работ.

2.2. Предоставить в срок до 14.03.2014г. графики отчистки крыш.

2.3. Приступить к очистке крыш с 17 марта 2014г. от снега и наледи с ограждением опасных зон.

2.4. Принять меры по своевременной очистке подъездных путей к зданиям и сооружениям.

2.5. Еженедельно (каждый четверг) предоставлять сведения о произведенных работах по очистке крыш от снега в отдел жилищно-коммунального хозяйства КИО МО «Город Ленск».

3. Обеспечить вывоз снега в места временного складирования:

- площадка по автодороге Ленск – Пеледуй;

- территория бывшего карьера по дороге на мкр. Ханайдах.

4.Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Ленский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Город Ленск».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава города
	п/п                            А.А. Хорунов